
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero del Provvedimento 148

Data del Provvedimento 05-03-2018

Oggetto MODIFICA COMPOSIZIONE UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 
AOUC 

Struttura Proponente AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura TAZZIOLI SANDRA 

Responsabile del
procedimento

TOTARO DONATELLA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

 
IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 26 del 9 febbraio 2018. Azienda Ospedaliero-
Universitaria Careggi. Nomina del direttore generale.

Richiamato il provvedimento del Direttore Generale n. 228 del 13.04.2017 con il quale si rideterminava la
composizione dell’Ufficio  Procedimenti  Disciplinari  dell’AOUC,  competente per  i  procedimenti  disciplinari
relativi al personale delle aree contrattuali della dirigenza e del comparto,  come di seguito indicato: 
Presidente:  dr.ssa Sandra Tazzioli, dirigente amministrativo, Direttore UOC Amministrazione del Personale;
Supplente:  dr.ssa Paola Marzuoli, dirigente Amministrativo, Direttore della UOC Attività Amministrativa a

supporto dei Dipartimenti ad attività integrata;  
Componenti:  
Titolari: dr. Enrico Masotti, dirigente amministrativo, responsabile Area Integrazione e Comunicazione;
              dr.ssa Natalia Lombardi, dirigente medico di Direzione Medica Presidio Ospedaliero,  Responsabile

UOs Direzione Operativa;
Supplenti: dr. Alessandro Comparini, dirigente amministrativo, Responsabile UOS Libera Professione; 

dr. Roberto Gusinu, dirigente medico di Direzione Medica Presidio Ospedaliero, Responsabile
UOS Formazione; 

Preso atto che: 
- il dr. Enrico Masotti, a far data dal 01.02.2018, è stato assegnato temporaneamente presso la Direzione

Diritti di cittadinanza e coesione sociale della Regione Toscana, con il provvedimento dirigenziale nr. 40
del 26.01.2018;  

- Il dr. Roberto Gusinu, a far data dal 01.11.201,  è stato posto in aspettativa senza assegni a seguito
della nomina di Direttore Sanitario presso l’Aou Senese; 

Rilevata  la  necessità  di  reintegrare  il  numero  complessivo  dei  componenti  dell’Ufficio  Procedimenti
disciplinari, per garantire il corretto svolgimento delle sue funzioni; 

Ritenuto di individuare quali  componenti  titolari  dell’UPD la dr.ssa Natalia Lombardi,  dirigente medico di
Direzione Medica Presidio Ospedaliero, Responsabile della UOs Direzione Operativa   e il dr. Alessandro
Comparini,  dirigente  amministrativo  Responsabile  UOs  Gestione  attività  libero  professionali  e  quali
componenti supplenti il  dr. Matteo Tomaiuolo, dirigente medico di Direzione Medica Presidio Ospedaliero,
Responsabile  UOs Supporto  al  governo dell'offerta  ambulatoriale  aziendale  e  la  dr.ssa Silvia  Carradori,
dirigente amministrativo, direttore UOc Contabilità Generale e Finanza; 

Ritenuto quindi  di rideterminare la composizione dell’Ufficio Procedimenti  Disciplinari  attualmente istituito
presso l’Area Amministrativa come di seguito indicato: 
Presidente: 
Titolare:  dr.ssa  Sandra  Tazzioli,  dirigente  amministrativo,  Direttore  della  UOC  Amministrazione  del

Personale; 
Supplente:  dr.ssa Paola Marzuoli,  dirigente amministrativo, Direttore della UOC Attività Amministrativa a

supporto dei Dipartimenti ad attività integrata;  
Componenti:  
Titolari: dr.ssa Natalia Lombardi, dirigente medico di Direzione Medica Presidio Ospedaliero, Responsabile

UOs Direzione Operativa;
              dr. Alessandro Comparini, dirigente amministrativo, Responsabile UOs Gestione attività libero

professionali;
Supplenti:dr. Matteo Tomaiuolo, dirigente medico di Direzione Medica Presidio Ospedaliero, Responsabile

UOs Supporto al governo dell'offerta ambulatoriale aziendale; 
                 dr.ssa Silvia Carradori, dirigente amministrativo,direttore UOc Contabilità generale e finanza; 

Ritenuto inoltre di dotare il  presente provvedimento di immediata esecutività, per consentire la piena ed
immediata operatività dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari nella sua nuova composizione;  

Preso atto delle attestazioni e verifiche effettuate e rese disponibili dal dirigente proponente;

Con  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  ciascuno  per  quanto  di
competenza;



     

Visti: 
- la Legge regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i.; 
-l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. n. 547 del 06/08/2014.

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:  

1. di modificare l’Ufficio Procedimenti Disciplinari dell’AOUC, competente per i procedimenti disciplinari
relativi  al  personale  delle  aree  contrattuali  della  dirigenza  e  del  comparto,  rideterminandone  la
composizione, come di seguito indicato: 
Presidente:
Titolare:  dr.ssa  Sandra  Tazzioli,  dirigente  amministrativo,  Direttore  della  UOC  Amministrazione  del

Personale; 
Supplente:  dr.ssa Paola Marzuoli, dirigente Amministrativo, Direttore della UOC Attività Amministrativa a

supporto dei Dipartimenti ad attività integrata;  
Componenti:  
Titolari:  dr.ssa  Natalia  Lombardi,  dirigente  medico  di  Direzione  Medica  Presidio  Ospedaliero,

Responsabile della UOs Direzione Operativa;
              dr. Alessandro Comparini, dirigente amministrativo, Responsabile UOs Gestione attività libero

professionali;
Supplenti:dr.  Matteo  Tomaiuolo,  dirigente  medico  di  Direzione  Medica  Presidio  Ospedaliero,

Responsabile UOs Supporto al governo dell'offerta ambulatoriale aziendale; 
 dr.ssa Silvia Carradori, dirigente amministrativo, direttore UOc Contabilità generale e finanza; 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della
Legge regionale Toscana 24 febbraio 2005 n. 40 e s.m.i.. 

3. di inviare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della
Legge regionale Toscana 24 febbraio 2005 n. 40 e s.m.i.. 

Il Direttore Generale
Dr. Rocco Donato Damone  

Per parere:

Il Direttore Amministrativo Dr.ssa Maria Chiara Innocenti 

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Lucia Turco                            

 Il dirigente proponente Dr.ssa Sandra Tazzioli 

               Il responsabile del procedimento Dr.ssa Donatella Totaro 

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005,                                                                               
n. 82 Codice dell’amministrazione digitale


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE
	DISPONE
	148_Procedimenti disciplinari_Front.pdf
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE


